РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.03.2018 года                                                                                                           № 7
п.Витимский

О мерах по освобождению крыш зданий,
сооружений и жилых домов от снежного
покрова

В условиях глубокого снежного покрова, с целью предупреждения возникновения несчастных случаев с жителями поселения в результате обрушения с кровель зданий снега,сосулек, обеспечения безопасности жителей  в соответствие со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Рекомендовать  руководителям  муниципальных учреждений (директоров школ, заведующих ДОУ), руководителям организаций всех форм собственности:
- принять необходимые меры по выявлению и экстренной ликвидации снежно-ледяных масс и сосулек на кровлях домов, зданий в срок до  25.03.2018 г.
- при невозможности своевременной очистки кровель от снежно-ледяных масс и сосулек, в опасных местах установить ограждения, препятствующие доступ пешеходов.
-организовать работы в соответствии с требованиями правил техники безопасности. На местах очистки устанавливать знаки, запрещающие переходное движение и ограждения, при необходимости выделять дежурных в охранной зоне для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» и  официальном сайте в сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением распоряжения  возложить на заведующего отдела по социальной политике Кирсанову Л.В.

Глава Витимского
городского поселения                                                                       Н.В.Балуткин

Лист ознакомления :

	директор Витимской средней школы
	_______________________
	Е.А.Булачевская

	директор Мусковитской средней школы
	_______________________
	А.А.Мондохонов

	заведующая д.с. «Елочка»
	_______________________
	Л.Т.Кириленко

	заведующая д.с. «Солнышко»
	_______________________
	В.И.Воротникова

	заведующая клуба «Витим»
	_______________________
	А.А.Терентьева

	заведующая клуба «Юность»
	_______________________
	Т.А.Кузнецова